UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
COMISSÃO ELEITORAL

Resultado final das candidaturas

A Comissão Eleitoral, designada pelo Colegiado do Programa de Pós-graduação em
Saúde da Família, instrumentalizada pela Portaria nº 01/2022/PPGSF, no uso de suas
atribuições, previstas no Edital Nº 01/2022/PPGSF, torna público o Resultado final
das candidaturas à Consulta Eleitoral para o processo de escolha dos cargos de
Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Programa de Pós-graduação em Saúde da
Família, do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal da Paraíba, para o
biênio 2023-2024, mediante as condições estipuladas pelo referido edital. Como não
houve solicitação de impugnação da candidatura homologada no dia 28 de outubro de
2022, o resultado final das candidaturas segue abaixo:

- CHAPA 01:

Chapa composta pela Prof.ª Talitha Rodrigues Ribeiro Fernandes Pessoa
(Coordenadora) e Prof. Franklin Delano Soares Forte (Vice-Coordenador), professores
do quadro permanente do PPGSF/UFPB.

João Pessoa (PB), 10 de novembro de 2022.

Comissão Eleitoral

PROF.ª DR.ª MARIA SUELI MARQUES SOARES
Presidente da Comissão Eleitoral (representante docente)

JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES FREIRE
Membro Titular da Comissão Eleitoral (representante discente)

CINTHIA BOTELHO DE BARROS
Membro Titular da Comissão Eleitoral (representante técnico-administrativo)